
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/#№№ 2023 г. № с ffffi 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4231 

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной 

программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани», в соответствии 

с постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

в городе Рязани и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных 

программ в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы 

от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы администрации 

города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани 

от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики в 

городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2021 № 4231 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование 

развития экономики в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 16.03.2022 № 1240, от 24.05.2022 № 3318, от 01.07.2022 № 4623, от 22.08.2022 

№ 6326, от 19.12.2022 № 11156, от 29.12.2022 № 11823, от 07.03.2023 № 2631, от 24.05.2023 

№ 7061), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 



настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы администрации Федина О. А. 

И.о. главы администра] В.Е. Артемов 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 

2023 г. № 

Изменения в муниципальную программу 
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4231 

1. В паспорте муниципальной программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани»: 
1.1. Строку «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» дополнить пунктом 10 следующего содержания: 
«10. Количество реализуемых проектов туристского кода центра города.». 
1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы составляет 254 987,87088 тыс. 
руб., в том числе: 
за счет средств федерального бюджета 203 449,22675 *тыс. руб., 
за счет средств областного бюджета 6 292,24413 *тыс. руб., 
за счет средств бюджета города Рязани 45 246,4 тыс. руб. 

1.3. Строку «Основные мероприятия муниципальной программы» дополнить пунктом 10 следующего содержания: 
«10. Реализация проекта туристского кода центра города.». 
1.4. Строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания: 
«- реализация 1 проекта туристского кода центра города.». 
2. Раздел IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов) муниципальной 

программы» после слов «Источник данных: данные УКС» дополнить пунктом 10 следующего содержания: 
«10. Разработка в 2023 году проекта туристского центра города. 

Показатель характеризует повышение привлекательности всего исторического центра города с развитием туристской инфраструктуры и 
внедрению дизайн-кода города. Источник данных: данные УК.». 

3. В разделе V «Основные мероприятия муниципальной программы» цифру «9» заменить цифрой «10». 
4. В приложении № 1 к муниципальной программе: 
4.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» дополнить пунктом 3.4 

следующего содержания: 



3.4 Количество реализуемых 
проектов туристского 
кода центра города 

ед. 

4.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» дополнить пунктом 3.4 следующего содержания: 

3.4 Реализация проекта 2023 год УК, УБГ, Количество 
туристского кода центра УЭиЦР реализуемых 
города проектов туристского 

кода центра города 

4.3. Строку МП «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции: 

МП 
«Стимулирование 
развития 
экономики в 
городе Рязани» 

Всего, в том 
числе: 

3224,2 213245,17088 3551,9 3602,0 5804,3 6018,1 6259,1 6510,6 6772,5 254987,87088 МП 
«Стимулирование 
развития 
экономики в 
городе Рязани» федеральный 

бюджет 
0 203449,22675* 0 0 0 0 0 0 0 203449,22675* 

МП 
«Стимулирование 
развития 
экономики в 
городе Рязани» 

областной 
бюджет 

0 6292,24413* 0 0 0 0 0 0 0 6292,24413* 

МП 
«Стимулирование 
развития 
экономики в 
городе Рязани» 

бюджет 
города 
Рязани 

0 3503,7 0 0 0 0 0 0 0 3503,7 

4.4. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» дополнить 
пунктом 3.4 следующего содержания: 

mrr 



3.4 Основное 
мероприятие 
3.4. Реализация 
проекта 
туристического 
кода центра 
города 

Всего, в том 
числе: 

УК, УБГ, 
Администрация 
города Рязани, 
УЭиЦР 

0,0 209741,47088* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 209741,47088 Реализа 
ция 
проекта 
туристско 
го кода 
центра 
города 

3.4 Основное 
мероприятие 
3.4. Реализация 
проекта 
туристического 
кода центра 
города 

федеральный 
бюджет 

УК, УБГ, 
Администрация 
города Рязани, 
УЭиЦР 

0,0 203449,22675* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 203449,22675 

Реализа 
ция 
проекта 
туристско 
го кода 
центра 
города 

3.4 Основное 
мероприятие 
3.4. Реализация 
проекта 
туристического 
кода центра 
города 

областной 
бюджет 

УК, УБГ, 
Администрация 
города Рязани, 
УЭиЦР 

0,0 6292,24413* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6292,24413 

Реализа 
ция 
проекта 
туристско 
го кода 
центра 
города 

4.5. После таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 
дополнить абзацем следующего содержания: 

«*прогнозные данные, приведенные в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 25.05.2023 № 197 «О Порядке 
предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Рязанской области, реализующих 
проекты туристского кода центра города.». 


